- 1 -

苏医协学〔2019〕25号

2019江苏省医师协会胸痛中心

规范化建设及质控巡讲会议通知

各市医师协会、各有关医疗单位：

我国心血管疾病患病率持续上升，急性心肌梗死死亡率

总体呈上升趋势，中国的心血管疾病防控形势严峻。胸痛中

心作为欧美发达国家普遍应用的急性心血管病急救诊疗体系

，早期快速准确诊断、科学救治和改善预后，有效缩短救治

时间。2017 年 11 月省卫健委发文明确胸痛救治中心工作要求

及救治流程，并在 2017 年 12 月 28 日召开全省电视电话会议

部署地市体系蓝图，推动全省胸痛中心联盟的建设。江苏省

胸痛中心联盟也在江苏省卫计委指导下，于 2018 年 5 月 23

日成立，并逐步下沉，建立各地市级胸痛中心联盟。

为规范化指导和培训胸痛中心建设内容，快速建立胸痛

专病医联体，提升区域协同救治的能力。提升整个覆盖地区

的胸痛救治水平。由江苏省医师协会主办的“2019 江苏省医

江 苏 省 医 师 协 会

- 2 -

师协会胸痛中心规范化建设及质控巡讲”项目定于 2019 年 4

～12 月在江苏省各市县举办。现将会议有关事项通知如下：

一、会议内容：胸痛中心数据填报、管理及预审、胸痛

专病联盟的质控、院内急救流程及质控标准、胸痛救治网络

医院规范化管理、胸痛的规范化治疗等。

二、会议形式：专题讲座、workshop、病例讨论等

三、参会对象：全省心血管领域医师和广大从事相关专

业的医疗人员

四、会议时间：2019年4月～2019年12月

五、会议地点：江苏省内各市、县

六、会议联系人

江苏省医师协会：朱玲，联系方式：025-68307528；

江苏省胸痛救治联盟：孟浩宇，联系方式：15805167259；

褚迪波，联系方式：13770533198，邮箱:77342894@qq.com。

江苏省医师协会

2019年4月3日